MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 333971

Nuamero de orden de compra a modificar: 92607

Entidad compradora: Bogota D.C. - Alcaldia Local de Engativa
Nombre del solicitante: Malorid Curiel Carmona

Proveedor: PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y CIA SAS
Mecanismo de agregacion de demanda: ETP 1l

Tipo de Solicitud: Modificacién de la Orden de Compra

Fecha: 2022-09-06 09:04:03

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2022-09-14 2022-11-30

Cuentas asociadas

Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2

86310 CDP COMPUTADORES CDP-1027- CDP-1027 021201010030302
LOTE 3 021201010030302

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



ETP-WS-4. 2.0
ETP -- ETP --
5000 -- 8
NUCLEOS --
BASICA --
GESTION Y
ADMINISTRACION
HDD + SSD -- 1
TB 7200 RPM +

1 TB GB PCle --
NO-ECC -- 32

GB 2x16 -- Zona

1

COMPONENTE- 2.0
WS-38.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Tarjeta grafica de

4 GB - 4x -- NA --

NA -- NA -- NA --

NA -- NA -- NA --
Todas las zonas

COMPONENTE- 2.0
WS-45.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Sistema
Operativo
Windows 10

Pro -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA --

Todas las zonas

COMPONENTE- 2.0
WS-50.
COMPONENTE --
COMPONENTE --
Energy Star 8.x o
superior - CPU y
Monitor (N/A
cuando el
Sistema
Operativo es
Linux) o China
Certificate for
Energy
Conservation
Product o
Ecodesign and
Energy

Labelling -- NA --
NA -- NA -- NA -

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4830000.00

900000.00

620000.00

3500.00

CDP-1027- 9660000.00
02120101003030z

CDP-1027- 1800000.00
02120101003030z

CDP-1027- 1240000.00
02120101003030z

CDP-1027- 7000.00
02120101003030z



5 SERVICIO-WS- 2.0 Unidad 365000.00 CDP-1027- 730000.00
59. SERVICIO -- 02120101003030Z
SERVICIO --
Garantia
extendida por
ETP -- 2 anos
adicionales --
NA -- NA -- NA --
NA -- NA -- NA --
Todas las zonas

6 IVA 1.0 Unidad 2553030.00 CDP-1027- 2553030.00
02120101003030z

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

El proveedor informa que hay retrasos en la cadena de suministro global debido al confinamiento de 60 dias que se vivio
recientemente en CHINA, sumado a la guerra de Rusia-Ucrania, lo que ha impactado las operaciones portuarias internacionales.
Hechos que son de conocimiento publico, y que el FDLE luego de validado el Acuerdo Marco aplicable, encuentra que la situacion
descrita atiente a lo preceptuado en la clausula 26. Por lo que considera viable acceder a la solicitud de prorroga. (Se adjuntan junto
con el formato de solicitud de prorroga la documentacion allegada por parte del proveedor como de la supervision del contrato).

Firma ordenador del gasto
Nombre: Angela Maria Moreno Torres

Documento: C.C. 1.077.969.807

Firma de proveedor
Nombre: Nicolas Novoa
Documento: CE 232470

Proyecto: Malorid Curiel - Abogado de contratacion FDLE JL\@& OML

Aprobé: Ricardo Garcia - Coordinador de Contrataciénwl



‘* ST SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

BOGOT. GOBIERNO

Fecha de Solicitud: 05 de septiembre de 2022 | Area de Origen: Area de Gesti6n del Desarrollo Local

I. RESUMEN CONTRACTUAL

Nimero Contrato: O.C 92607 Fef:ha de Suscripcion: 29 de Tipo de Contrato: Orden de Compra
junio de 2022 — Compra
Pliss IHiddl Dog (o mises Fecha de Inicio: 15 de julio de Fecha de Terminacion Inicial: 14 de
i ' o 2022 septiembre de 2022

Contratista: PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y CIA SAS

Interventor/ Supervisor: Apoyo a la Supervision Valor Tnicial: $15.990.030,00

JAIRO REMOLINA'PEP:IALOSA .
II. INFORMACION DE LA MODIFICACION .
SOLICITADA MODIFICACION No. __1
Adisisn Vaios Pigirogs Ticiipo MOdlflCﬂClOl]’O aclaracion otras
clausulas
Felon L& Tiempo: Dos (2) meses y dieciséis (16) dias. | Modificacion de fecha de terminacién al 30 de
ngrNo B} NA Fecha Terminacién Final: 30 de noviembre | noviembre de 2022

de 2022

III. INFORMACION DE MODIFICACIONES ANTERIORES

MODIFICACION No. ___N.A

Adicion Valor Prérroga Tiempo Modificacion o aclaracion otras cliusulas
Tiempo: N.A N.A
Valor: N.A I'echa Terminacion Final: N.A
CDP No.: N.A Fecha Terminacion Final: N.A

IV. OPORTUNIDAD Y CONVENIENCIA DE LA MODIFICACION SOLICITADA

Informacién general del contrato:

Objeto: ADQUISICION DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO PARA LAS DIFERENTES AREAS DE LA
ALCALDIA LOCAL DE ENGATIVA - SE NECESITAN 2 COMPUTADORES DE ALTO RENDIMIENTO
PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ADMINISTRACION LOCAL DE ENGATIVA

Valor total ejecutado a la ultima factura: $0,00
Plazo de ejecucion actual: Dos (2) meses
Fecha de vencimiento: 14 de septiembre de 2022

Multas o sanciones impuestas: No

Conveniencia y Justificacion de la Modificacion y/o Adicién:

El Fondo de Desarrollo Local de Engativa - FDLE, acorde a las conversaciones con el CONTRATISTA en
donde se solicité informacion de fechas de entrega de los EPT adquiridos bajo la O.C 92607 de 2022, en el
cual informa que bajo el nimero 109764948 del fabricante HP Colombia S.A.S.
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*
** SRR SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

BOGOT. GOBIERNO

Razon por la cual el FDLE, realiz6 seguimiento constante con el proveedor mediante llamadas telefonicas y
correos electronicos en donde el Proveedor el dia 22 de agosto de 2022, informa que existe retrasos en los
pedidos con el fabricante por lo cual remiten carta de solicitud de prorroga bajo el radicado nimero
20226010171302 del dia 23 de agosto de 2022 a las 11:10 a.m., en la cual anexan soporte del fabricante en
donde informa la llegada a Colombia de estos. En el cual informan:

“. . Su niimero de pedido 109764948 retrasado

* Cliente final: ALCALDLA LOCAL DE ENGATI VA
* Pedido: 109764948
* Socio: PROVEEDORLES PARA SISTEMAS Y CLA SAS

Como socio valiose, cumplir o superar sus expectativas y garantizar su satisfaccion general con HP es nuestra prioridad niimero
uno. 1os desafios de la cadena de suministro y la escases de componentes que afectan a miiltiples industrias en los sltimos dos
afos han seguido persistiends en todo el mundo.

La cadena de suministro global, gue ya tambalea por la guerra de Rusia contra Ucrania, se vio exacerbada recientemente por
orden de confinamiento por COVID en China, lo que resultd en intervupciones en las [dbricas y un grave impacto en las
operaciones portuarias internacionales.

St bien HP contindia tomando todas las medidas rasonables para anticipar y miiigar posibles retrasos como resultado de esta
sttuacion, estos desafios estdan linitando nuestra capacidad para transportar y entregar productos.

Desafortunadamente, para el pedido mencionado anteriormente, experimentamos refrasos y ahora estimamos gue la entrega
ocurrird en la diltima semana de octubre de 2022,

Tenga la seguridad de que estamos monitoreando de cerca la situacion a diario y haciendo todo lo posible para responder a las
consullas de lps clientes y socios. E/ estado de los pedidos y los postbles retrasos en los pedidos de los clientes existentes sigmen
reflejindose en los ststemas HP y se actualizan periddicamente...”

Razon por la cual el CONTRATISTA - PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y CIA SAS, solicita una
prorroga hasta el 30 de noviembre en el cual argumentan:

“...solicitamos amablemente la posibilidad de prorrogar el plaso de ejecucion inicialmente pactado con fecha mdxima hasta el 30
de noviembre de 2022 ya gue si bien los equipos tienen un tiempo de legada a finales de octubre mientras se realiza el trimite de
legaltzaciin de ingreso al pais, despacho a mayorista, llegada a nuestra bodega y posterior alistaniento para entrega a la Alaldia,
se podria pasar de estas. Todo esto invocando caso de fuerza mayor gue a todas hices se salen de nuestro aleance por los motiros
Justificados en la carta del jabricante...”

St bien es cierto el anexo 3 establece los plazos de entrega, son hechos de publico conocimiento el
confinamiento por COVID -19 en CHINA que se extendido por mas de sesenta dias, lo que indica la
probabilidad de retraso en las importaciones, ademas de la afectacion que ya se venia sufriendo por la guerra
de Rusia y Ucrania. Lo anterior, de acuerdo con la Clausula 26 “Caso Fortuito y Fuerza Mayor” del
Acuerdo Marco de Precios para la Compra o Alquiler de Computadores y Periféricos ETP - 111, CCE-280-
AMP-2021, que a su tenor sefala “... La parte incumplida debe informar a las demas partes la ocurrencia del
evento de Fuerza Mayor o Caso Fortuito y acordar con el acreedor el nuevo plazo para el cumplimiento de las
obligaciones.”
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*
** . SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

BOGOT. GOBIERNO

Atendiendo a las razones expuestas como apoyo a la supervision revisada la solicitud y las evidencias
entregadas por el contratista solicito realizar una prorroga a la Orden de Compra 92607, por Dos (2) meses y
dieciséis (16) dias equivalente hasta el 30 de noviembre de 2022, para dar cumplimiento al contrato ya que por
temas de importacion no fue posible la entrega en los tiempos estipulados en el acuerdo marco (anexo 3) y
estamos supeditados a que los cquipos entren al pais para asi realizar cronograma de entrega con cl
CONTRATISTA.

Para finalizar y acorde al andlisis presentado en la Orden de Compra No. 92607, en calidad de apoyo a la
supervision se considera viable y necesaria una prorroga de dos (2) meses y dieciséis (16) dias, para la entrega
de los E'TP.

Estado financiero del contrato

Valor del Contrato: $ 15.990.030,00
Valor ejecutado a ultima factura: $ 0,00
Conveniencia y Justificacién de la Modificacién y/o Adicion:

Analisis del Porcentaje del Valor de la Adicion, Incluyendo las Anteriores si las Hubiere con
Respecto al Contrato Inicial en SMLV:

Valor Contrato en SMLV: 15,99

Valor Miximo para Adicion en SMLV: 7,995
Valor Adicion Solicitada en SMLYV: N.A

Valor Adicion Total en SMLYV: N.A

V. APROBACIONES

Con fundamento en lo anterior, en mi calidad de supervisor(a) solicito la aprobacidén de la modificacion
Prorroga de la Orden de Compra No. 92607 de 2022

]
Supervisor(aj !
ANGELA MARIA MORENO TORRES
ALCALDESA LLOCAL

L] . .
L l ‘_:
Apoyo a la Supervision

JAIRO REMOLINA PENALOSA
Oficina de Sistemas FDLE

=

Proyecto: Jairo Remolina Pefialosa — Profesional de Sistemas
Revisé/Aprobé: Luis Fernando Vergara - Profesional de Planeacion £.&
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* Radicado No. 20226020025353
i SECRETARIA DE

Fecha: 05-09-2022
BOGOT/\ | GoBierNO TSR ERARTAR AR TUAR KR DI

Pagina 1 de 1

MEMORANDO
602
Bogota D.C., 05 de septiembre de 2022
PARA: Ricardo Garcia Alvarado

Profesional de Apoyo del area de Contratacion

DE: Angela Maria Moreno Torres
Alcaldesa Local de Engativa

ASUNTO: Solicitud de inicio, proceso de modificacion contractual O.C 92607 DE 2022

Atentamente solicito adelantar el tramite respectivo, para dar inicio al proceso de modificacion
contractual cuyo objeto es: “ADQUISICION DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO
PARA LAS DIFERENTES AREAS DE LA ALCALDIA LOCAL DE ENGATIVA - SE
NECESITAN 2 COMPUTADORES DE ALTO RENDIMIENTO PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA ADMINISTRACION LOCAL DE ENGATIVA", para lo cual

remito lo siguiente:

e Solicitud de modificacion contractual
e C(Carta de Solicitud de Prorroga No. 1
e C(Carta de retraso pedido fabricante HP

Cordialmente,

1
9

ANGELA MARIA MORENO TORRES
Alcaldesa local de Engativa
alcalde.eneativa@eobiernobogota.cov.co

Anexo: Cinco (5) folios
Elaboré: Jairo Remolina Penalosa- Apoyo a la supervision

Revisé: Luis Fernando Vergara Carriazo — Profesional de Planeaciénﬁ_t/__,@
Aprobé: Nayiver Gémez Mosquera — Profesional de Despacho '

Alcaldia Local de Engativa

Calle 71 No. 73 A - 44 GDI - GPD - F073

Cadigo Postal: 111051 Version: 05

Tel. 2916670 EXT. 2114-2814-2603 Vigencia: s
cdi.engativa@gobiernobogota.gov.co 12 Seianena:de 211 PO
Informacion Linea 195 DE BOGOTA DC.

www.engativa.gov.co



